
TARIFE UND LÖSUNGEN
IM ÜBERBLICK
Geschäftskundenangebote März 2025



WILLKOMMEN 
IN DER WELT VON 

MAGENTA
Wir unterstützen Sie mit innovativen digitalen Lösungen und machen Ihr 
Unternehmen fit für eine vernetzte, digitale und positive Zukunft.
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MAGENTA

Innovation
Wir sorgen verlässlich, vertrauensvoll und nahbar für starke Verbindungen, die mit einem 
leistungsstarken Netz, konvergenten Produkten und Services das Business und die Ziele 
unserer Geschäftskunden fördern. Dabei lösen wir unsere Versprechen entlang der gesamten 
Wertschöpfungskette verantwortungsvoll und mit hohem Qualitätsanspruch ein. 

Sicherheit
Wir folgen den höchsten europäischen Sicherheitsstandards. Unser End-to-End-Sicherheitskon-
zept deckt alle Netzkomponenten ab – von Verschlüsselung von SIM-Karten und des Funkver-
kehrs bis zur gesicherten Kommunikation mit dem österreichischen Rechenzentrum. 

Wertschätzung
Treue und neue Kunden sind uns gleichermaßen wichtig, und beide profitieren von unseren 
größten Vorteilen und besten Services. Dabei sind die Herausforderungen unserer Kunden sehr 
unterschiedlich. Deshalb passen wir unseren Service an jedes Unternehmen individuell an. 

Nachhaltigkeit
Magenta denkt weiter: Für uns bedeutet Nachhaltigkeit weit mehr, als einen Beitrag zur 
nachhaltigen Entwicklung unserer Gesellschaft zu leisten. Denn mit Magenta surft und tele-
foniert man nicht nur im besten, sondern auch im grünen Netz. Unser CO2-neutrales Netz 
wird zu 100 % mit Strom aus erneuerbarer Energie versorgt.
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NETZIM BESTENWILLKOMMEN
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Bestes Mobilfunk- und Festnetz bundesweit bestätigt von connect (10/2024 und 1/2025).
Es bestehen aktuell 2150+ Standorte in Österreich, bei denen mit einem 5G-fähigen Endgerät und 5G-fähigen 
Tarif die 5G-Technologie genutzt werden kann. T-Mobile arbeitet an einer stetigen flächenmäßigen Ausweitung 
des 5G-Netzes. Details unter magenta.at/5G

UNSER 
5G-NETZ
Unbegrenzte Möglichkeiten dank  
ausgezeichneter 5G-Qualität
Der neueste Mobilfunkstandard 5G steht für ein sehr schnelles und stabiles Internet. Heute 
versorgt Magenta Telekom nahezu die Hälfte der österreich ischen Haushalte und Betriebe 
mit der fünften Mobilfunkgeneration. Zeitgleich wird das Netz weiter ausgebaut, um noch 
mehr Menschen und Gebiete zu erreichen. Zu Hause, in Betrieben oder Schulen wird 5G dafür 
sorgen, dass sehr große Datenmengen in kurzer Zeit transportiert werden können, wie sie von 
Anwendungen der Virtual und Augmented Reality oder für hochauflösendes 8K-Fernsehen 
benötigt werden. Zusätzlich wird 5G in Zukunft Anwendungen ermöglichen, die besondere 
Sicherheit, präzise Steuerung der Netzqualität, niedrige Latenzzeiten oder große Mengen an 
Endgeräten erfordern. 

5G für Unternehmen
Für den Geschäftskundenbereich bedeutet 5G noch mehr Möglichkeiten. Latenzkritische  
Anwendungen in Echtzeit werden Realität, und die hohe Verbindungssicherheit von 5G ermög-
licht es, im Bereich Internet der Dinge auch extrem kritische Anwendungen miteinander zu ver-
netzen. So schafft 5G neue Ansätze für Unternehmen und für das Leben im öffentlichen Raum. 

Zu Hause mit 5G
Mit 5G wird das Surfen zu Hause noch besser. Unsere neuen Internettarife vereinen die  
Glasfaser-Technologie mit 5G-Power für stabile und ultraschnelle Verbindungen. Damit  
können auch mehrere Personen gleichzeitig problemlos streamen, online-gamen und surfen.

Unterwegs mit 5G
Unsere 5G-Smartphone-Tarife bieten Internet für unterwegs wie noch nie. Jetzt mit unlimitier-
tem Datenvolumen und Highspeed-Internet zum grenzenlos Serienschauen, Videotelefonieren 
und noch viel mehr.

NETZIM BESTEN
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Aktion: Rabattierung der monatlichen Grundgebühr auf € 0 für die ersten 4 Monate, gültig bei Neuanmeldung bis zumindest 30.04.2025 und einer Mindestvertragsdauer von  
24 Monaten oder 36 Monaten. Ab dem 5. Vertragsmonat wird der beworbene Aktionspreis des gewählten Tarifs verrechnet. Bei einer Mindestvertragsdauer von 12 Monaten gilt die 
reguläre monatliche Grundgebühr des gewählten Tarifs laut Entgeltbestimmungen zum Zeitpunkt der Anmeldung.
Die angegebenen Bandbreiten verstehen sich als Maximalbandbreiten im geteilt genutzten Netzwerk.
Einrichtung vorausgesetzt technische Verfügbarkeit. Preise, Aktionsbedingungen und Details finden Sie unter magentabusiness.at/festnetz-internet
Alle Preise sind exklusive Umsatzsteuer.

Unser Tipp: Magenta Mesh-WLAN
WLAN in jedem Winkel Ihres Büros und zu Hause

Mit unseren Mesh Beacons verbessern Sie mühelos die Reichweite und  
Leistung Ihres WLAN-Empfangs. Dabei setzen wir nicht nur auf neueste  
Technologien, sondern auch auf einen persönlichen Optimierungsservice  
mit eigener Hotline sowie der Möglichkeit zur Fernwartung. Damit bieten  
wir Ihnen schnelle Hilfe von unseren WLAN-Experten.

Mehr Information finden Sie unter magentabusiness.at/mesh-wlan

Business- 
Mesh-WLAN- 

kompatibel

Dank der neuen Magenta Business-Internettarife mit noch mehr Upload-Speed sind Sie online jetzt 
noch schneller. Die stabilen und flexibel erweiterbaren Business-Internettarife passen sich an die 
Bedürfnisse Ihres Unternehmens an und bieten Ihnen hilfreiche Features und Services.

Wechseln Sie jetzt und sparen Sie sich bis zu vier Monate die Grundgebühr.

INTERNET
Highspeed Festnetzinternet für jedes Unternehmen

Unser Topseller

Business  
Internet 2000

Business  
Internet 1000

Business  
Internet 500

Datenvolumen 

Unlimitiert
Datenvolumen 

Unlimitiert
Datenvolumen 

Unlimitiert
 2000 Mbit/s
 200 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 1000 Mbit/s
 100 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 500 Mbit/s
 80 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

SLA Medium

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

SLA Medium

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

SLA Medium

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten 
4 Monaten danach

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten 
4 Monaten danach

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten 
4 Monaten danach

um € 17490 MTL.

statt € 19990 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 11490 MTL.

statt € 13990 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 6990 MTL.

statt € 8490 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 14990 MTL.

statt € 19990 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 9990 MTL.

statt € 13990 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 5990 MTL.

statt € 8490 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer
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Ihre Vorteile in allen 
Business-Internettarifen:

	– Business-Modem gratis in allen Tarifen  
Sie erhalten einen kostenlosen Router, um Ihre 
Geschäftsräume mit WLAN versorgen zu können.

	– Fixe IP-Adresse  
Greifen Sie über eine gesicherte Verbindung auf Ihre 
lokalen Anwendungen zu (z. B. Sicherheitskameras, 
Server, Firewall …).

	– Firmen-Domain  
Wählen Sie für Ihren Onlineauftritt zwischen folgenden 
Domains: .at, .co.at, or.at, .de, .com, .net, .org, .biz, .info

	– Erweiterbare Business-Services 
Erweitern Sie Ihre Business-Services nach Bedarf (z. B. 
Telefonie, mobiles Backup, Service-Level-Agreements).

	– SLA Medium 
24/7 Störungsannahme, garantierte Entstörung in max. 
8h während der Servicezeiten (Mo-Fr 7–19 Uhr)

Technicolor 
CGA4336DTA2 Router

	‒ Ultraschnell surfen mit bis zu 1.000 
Mbit/s Down- und 100 Mbit/s Upload

	‒ Zwei Analogtelefonie-Anschlüsse

	‒ Vier LAN-Anschlüsse

Business  
Internet 250

Datenvolumen 

Unlimitiert
 250 Mbit/s
 60 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

SLA Medium

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten 
4 Monaten danach

um € 5490 MTL.

statt € 6990 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 4490 MTL.

statt € 6990 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

4 Monate  
Grundgebühr 

sparen

Bis zu 

€ 50
Preisersparnis 

pro Monat

Business  
Internet 2000

Business  
Internet 1000

Business  
Internet 500

Datenvolumen 

Unlimitiert
Datenvolumen 

Unlimitiert
Datenvolumen 

Unlimitiert
 2000 Mbit/s
 200 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 1000 Mbit/s
 100 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 500 Mbit/s
 80 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

SLA Medium

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

SLA Medium

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

SLA Medium

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten 
4 Monaten danach

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten 
4 Monaten danach

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten 
4 Monaten danach

um € 17490 MTL.

statt € 19990 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 11490 MTL.

statt € 13990 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 6990 MTL.

statt € 8490 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 14990 MTL.

statt € 19990 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 9990 MTL.

statt € 13990 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 5990 MTL.

statt € 8490 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer
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KOMBI-ANGEBOTE
Internet, Telefonie und TV

Highspeed-Festnetzinternet für Ihr Büro und zu Hause mit bis zu 1 Gigabit/s. Dazu bekommen Sie zwei  
Festnetztelefonanschlüsse und eine TV-Lösung, die nach Bedarf erweitert werden kann – und profitieren 
von Business-Vorteilen wie zum Beispiel einer fixen IP-Adresse. 

Wechseln Sie jetzt und sparen Sie sich drei Monate die Grundgebühr.

Business- 
Mesh-WLAN- 

kompatibel

Magenta TV-Box
Erleben Sie die Vorteile der neuen, kompakteren TV-Box 
von Magenta inklusive Bluetooth-Fernbedienung.

Sprachsucheherausragende 
Bild- und  

Soundqualität

einfacher Zugriff auf 
tausende Apps im 
Google Play Store

JETZT BEI

Home & Office  
Kombi 1000

Home & Office  
Kombi 500

Home & Office  
Kombi 250

Datenvolumen 

Unlimitiert
Datenvolumen 

Unlimitiert
Datenvolumen 

Unlimitiert
 1000 Mbit/s

 80 Mbit/s
Max. Down-/Upload-Speed

 500 Mbit/s
 50 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 250 Mbit/s
 50 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

2 Telefonanschlüsse

Magenta TV-Box
optional um €096 mtl.

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

2 Telefonanschlüsse

Magenta TV-Box
optional um €096 mtl.

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

2 Telefonanschlüsse

Magenta TV-Box
optional um €096 mtl.

+ TV-Paket S
65+ digitale TV-Kanäle

davon 30+ in HD

+ TV-Paket S
65+ digitale TV-Kanäle

davon 30+ in HD

+ TV-Paket S
65+ digitale TV-Kanäle

davon 30+ in HD

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten
3 Monaten danach

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten
3 Monaten danach

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten
3 Monaten danach

um € 76 MTL.

 statt € 83 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 54 MTL.

 statt € 61 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 48 MTL.

 statt € 55 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 69 MTL.

 statt € 83 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 47 MTL.

 statt € 61 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 41 MTL.

 statt € 55 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

Unser Topseller
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Erweitern Sie Ihr TV-Paket:

Ihre Business-Vorteile in allen Kombi-Tarifen:

	– Fixe IP-Adresse 
Greifen Sie über eine gesicherte Verbindung auf Ihre lokalen Anwendungen zu 
(z. B. Sicherheitskameras, Server, Firewall ...).

	– .at-Domain  
Erstellen Sie Ihre eigene Webseite (z. B. www.ihr-unternehmen.at).

	– 24/7 Business-Serviceline  
Kontaktieren Sie uns bei Fragen zu jeder Uhrzeit. 

	– Magenta TV App  
Lieblingssendungen auf dem Laptop, Tablet oder Smartphone

	– Replay 
Zeitversetztes Fernsehen, bis zu sieben Tage im Nachhinein

	– Mehrfach-Aufnahme  
Beliebig viele Sendungen gleichzeitig aufnehmen (bis zu 100 h)

	– Video On Demand 
Tausende Inhalte – neueste Blockbuster, preisgekrönte Klassiker und die beste 
Unterhaltung rund um die Uhr per Knopfdruck erleben.

Aktion: Rabattierung der monatlichen Grundgebühr auf € 0 für die ersten 3 Monate, gültig bei Neuanmeldung bis zumindest 30.04.2025 und einer Mindestvertragsdauer von  
24 Monaten oder 36 Monaten. Ab dem 4. Vertragsmonat wird der beworbene Aktionspreis des gewählten Tarifs verrechnet. Bei einer Mindestvertragsdauer von 12 Monaten gilt die 
reguläre monatliche Grundgebühr des gewählten Tarifs laut Entgeltbestimmungen zum Zeitpunkt der Anmeldung.
Die angegebenen Bandbreiten verstehen sich als Maximalbandbreiten im geteilt genutzten Netzwerk.
Einrichtung vorausgesetzt technische Verfügbarkeit. Standardmasig ist eine Telefonieleitung im Produktpaket inkludiert, die zweite Leitung kann auf Kundenwunsch kostenlos dazu-
bestellt werden.
Magenta TV darf nur zu nichtkommerziellen Zwecken verwendet werden. Magenta TV-Box zzgl. € 0,96 mtl. für jede zusätzliche TV-Box.
Preise, Aktionsbedingungen und Details finden Sie unter magentabusiness.at/homeoffice-kombi
Alle Preise sind exklusive Umsatzsteuer.

Home & Office  
Kombi 150

Datenvolumen 

Unlimitiert
 150 Mbit/s
 30 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

2 Telefonanschlüsse

Magenta TV-Box
optional um €096 mtl.

+ TV-Paket S
65+ digitale TV-Kanäle

davon 30+ in HD

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten
3 Monaten danach

um € 41 MTL.

 statt € 48 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 34 MTL.

 statt € 48 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

TV M TV L

125+ digitale TV-Kanäle
davon 80+ in HD

170+ digitale TV-Kanäle
davon 110+ in HD

gleichzeitig fernsehen  
auf bis zu 3 Geräten

gleichzeitig fernsehen  
auf bis zu 4 Geräten

zuzüglich 

€ 4 MTL.

zuzüglich 

€ 12 MTL.

3 Monate  
Grundgebühr 

sparen
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Aktivierungskosten € 29,99. Vorbehaltlich anderweitiger Aktionen. Aktion: Rabattierung der monatlichen Grundgebühr auf € 0 für die ersten 3 Monate, gültig bei Neuan
meldung bis zumindest 30.04.2025 und einer Mindestvertragsdauer von 24 Monaten oder 36 Monaten. Ab dem 4. Vertragsmonat wird die reguläre monatliche Grundgebühr 
des gewählten Tarifs laut Entgeltbestimmungen zum Zeitpunkt der Anmeldung verrechnet. Bei einer Mindestvertragsdauer von 12 Monaten gilt die reguläre monatliche 
Grundgebühr des gewählten Tarifs laut Entgeltbestimmungen zum Zeitpunkt der Anmeldung.
*MagentaEins Bonus wird bis zu einem Tarifwechsel, einer Vertragsverlängerung oder einer Vertragsübernahme gewährt. 
Bei T-Mobile Austria GmbH kommt im Fall von Netzauslastung eine flexible Bandbreitenzuordnung zur Anwendung. Mehr dazu unter magenta.at/bandbreitenoptimierung. 
Preise, Aktionsbedingungen und Details finden Sie unter magentabusiness.at/mobiles-business-internet. 5G: Es bestehen aktuell 2150+ Standorte in Osterreich, bei denen 
mit einem 5G-fahigen Endgerät die 5GTechnologie genutzt werden kann. T-Mobile arbeitet an einer stetigen flächenmäsigen Ausweitung des 5G-Netzes. Details zur 5G-
Technologie, insbesondere zur örtlichen Verfügbarkeit, unter magenta.at/5g. Alle Preise sind exklusive Umsatzsteuer.

MOBILE INTERNET
Internet für Ihr Büro, Home-Office und unterwegs

Surfen Sie mit unseren Datentarifen ortsunabhängig jetzt mit noch mehr Geschwindigkeit und  
ohne Servicepauschale – inklusive passendem Gratis-WLAN-Router.

Wechseln Sie jetzt und sparen Sie sich drei Monate die Grundgebühr.

Business- 
Mesh-WLAN- 

kompatibel

5G-Router 
kostenlos 

in allen 
5G Tarifen

Internet 5G Box AX5400 
5G-Highspeed Internet Router

	‒ Für bis zu 248 Geräte gleichzeitig 

	‒ Superschnelles WLAN 6

	‒ Qualcomm Snapdragon X62 5G Prozessor

	‒ 2-Gigabit-LAN-Anschlüsse

	‒ Unterstützt Geräteverbindung per NFC

	‒ Einfache Einrichtung für sofortige Nutzung

MagentaEINS
Business

Mobile Internet 
5G 300

5G Datenvolumen 

Unlimitiert
 300 Mbit/s
 75 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Inkludiert
Fixe IP-Adresse

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten
3 Monaten danach

Danach mit  
MagentaEins Bonus* 

€ 3413 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

Business 
Mobile Internet 

5G 600

Business 
Mobile Internet 

5G 300

5G Datenvolumen 

Unlimitiert
5G Datenvolumen 

Unlimitiert
 600 Mbit/s
 100 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 300 Mbit/s
 75 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Inkludiert
Fixe IP-Adresse

Inkludiert
Fixe IP-Adresse

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten
3 Monaten danach

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten
3 Monaten danach

um € 54 MTL.

 statt € 60 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 4388 MTL.

 statt € 4875 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 48 MTL.

 statt € 60 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 39 MTL.

 statt € 4875 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

Exklusiv für  
Magenta Kunden 

mit Business  
Sprachtarif 
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Internet Flex Box MF297D1
LTE-CAT12 Highspeed Internet Router 

	‒ Für bis zu 64 Geräte gleichzeitig 

	‒ Superschnelles WLAN 6

	‒ Download bis zu 600 Mbit/s  
und Upload bis zu 150 Mbit/s 

	‒ 4-Gigabit-LAN-Anschlüsse

	‒ Unterstützt Geräteverbindung  
per WPS und per NFC

	‒ Einfache Einrichtung für sofortige Nutzung

Jetzt  
ohne Service- 

pauschale

Business 
Mobile Internet 

5G 150

Business 
Mobile Internet 

60

5G Datenvolumen 

Unlimitiert
Datenvolumen 

Unlimitiert
 150 Mbit/s
 30 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 60 Mbit/s
 15 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

–
Fixe IP-Adresse

–
Fixe IP-Adresse

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten
3 Monaten danach

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten
3 Monaten danach

um € 3375 MTL.

 statt € 3750 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 2475 MTL.

 statt € 2750 MTL. 
bei 24 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 30 MTL.

 statt € 3750 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

um € 22 MTL.

 statt € 2750 MTL. 
bei 36 Monaten 

Mindestvertragsdauer

3 Monate  
Grundgebühr 

sparen
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MOBILE DATA
Mobiles Internet für Erreichbarkeit unterwegs

Surfen Sie unterwegs mit unseren Business Mobile Data-Tarifen  
bequem mit Tablets und Websticks, auch in der gesamten EU.

Aktivierungskosten € 29,99. 24 Monate Mindestvertragsdauer. 
*Business Bonus in Höhe von 20 % wird bis zu einem Tarifwechsel, einer Vertragsverlängerung oder einer Vertragsübernahme gewährt. Nur im T-Mobile Austria Netz nutzbar. Abrech-
nung erfolgt in 50-kB-Blöcken. Nach Erreichen des inkludierten Datenvolumens werden die Datendienste gesperrt. Für alle Tarife gilt das Prinzip „Roam like at Home“. Somit kann das 
inkludierte Datenvolumen im Rahmen der Fair Use Policy im EU-Ausland verwendet werden. Details zu „Roam like at Home“ finden Sie auf magentabusiness.at/eu-roaming. Die Ihrem 
Tarif jeweils zugeordneten Bandbreiten verstehen sich als maximal im geteilt genutzten Netzwerk. Bei T-Mobile Austria GmbH kommt im Fall von Netzauslastung eine flexible Band-
breitenzuordnung zur Anwendung. Mehr dazu unter magenta.at/bandbreitenoptimierung. Beim Kauf eines Tablets verrechnen wir eine Urheberrechtsabgabe (URA) von € 5,50. Weitere 
Informationen finden Sie unter magenta.at/ura. Preise, Aktionsbedingungen und Details finden Sie unter magentabusiness.at/mobiles-internet. 5G: Es bestehen aktuell 2150+ Stand-
orte in Österreich, bei denen mit einem 5G-fähigen Endgerät die 5G-Technologie genutzt werden kann. T-Mobile arbeitet an einer stetigen flächenmäßigen Ausweitung des 5G-Netzes. 
Details zur 5G-Technologie, insbesondere zur örtlichen Verfügbarkeit, unter magenta.at/5g. Alle Preise sind exklusive Umsatzsteuer. 

iPad (10. Generation)
	– 64 GB Speicher
	– 12 MP Weitwinkel-Rückkamera
	– 10,9“ Liquid Retina Display
	– A14 Bionic Chip mit 6‑Core CPU

Exklusiv und in unserem  
MagentaEINS Business-Tarif inkludiert:

	– Internetschutz Business 
Sofortiger Schutz Ihres Endgeräts vor Viren, Trojanern und Phishing-E-Mails

	– Business Service Excellence 
Persönlicher Berater für Administratoren bei telefonischen und schriftlichen 
Anfragen – mit priorisierter Anrufreihung

Jetzt  
ohne Service- 

pauschaleMagentaEINS 
Business 

Data 2Go 5G 50

 
50 GB 

Datenvolumen in  
Österreich und in der EU

 300 Mbit/s
 50 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

MagentaEINS  
+ Internetschutz Business 

+ Service Excellence

Mit Business Bonus* 

€ 2799 MTL.

 statt € 3499 mtl.

Business 
Data 2Go 5G 

Unlimited

Business 
Data 2Go 5G 50

Business 
Data 2Go 5G 30

Business 
Data 2Go 10

 
Unlimitiert 

in Österreich  
davon 85 in der EU

 
50 GB 

Datenvolumen in  
Österreich und in der EU

 
30 GB 

Datenvolumen in  
Österreich und in der EU

 
10 GB 

Datenvolumen in  
Österreich und in der EU

 300 Mbit/s
 50 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 300 Mbit/s
 50 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 150 Mbit/s
 30 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 50 Mbit/s
 10 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Mit Business Bonus* 

€ 4399 MTL.

 statt € 5499 mtl.

Mit Business Bonus* 

€ 2799 MTL.

 statt € 3499 mtl.

Mit Business Bonus* 

€ 1799 MTL.

 statt € 2249 mtl.

Mit Business Bonus* 

€ 799 MTL.

 statt € 999 mtl.
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Angebot gültig bis auf Widerruf. Optionsbindedauer für Internetschutz Business beträgt 1 Monat. Norton™ Business Security: 3 Monate gratis und jederzeit kündbar. Danach € 3,33, 
monatlich kündbar. Es gelten die AGB für Unternehmer, BVB für Solutions, Allgemeine DSB und AEB für Unternehmer der T-Mobile Austria GmbH sowie die Nutzungsbedingungen, 
abrufbar unter magentabusiness.at/agb. Alle Preise sind exklusive Umsatzsteuer.

SICHERHEIT IM NETZ
So schützen Sie Ihre Endgeräte vor Gefahren aus dem Internet

Ohne das Internet wäre ein moderner Arbeitsalltag undenkbar. Über Laptops, Smartphones und Tablets greifen Sie 
und Ihre Mitarbeiter täglich auf unterschiedlichste Webseiten zu. Einige davon dienen leider auch dazu, Ihre Firmen-
endgeräte mit schädlicher Software zu infizieren. Diese Viren können Ihre Unternehmensdaten gefährden und unter 
Umständen sogar Ihren Arbeitsablauf lahmlegen. Schützen Sie sich mit unseren Sicherheits-Rundum-Paketen für einzelne 
oder mehrere Geräte im Breitband- und WLAN-Internet.

Internetschutz
Business

Für ein Gerät

	‒ Sofortiger Schutz vor  
Viren, Trojanern und  
Phishing-E-Mails

	‒ Keine Installation und  
Updates am Endgerät  
notwendig

	‒ Sicherheitsfilter im Magenta  
Netz sorgt für sicheres Surfen im 
World Wide Web

€ 100 MTL. 

Internetschutz
Business Plus

Für ein Gerät

	‒ Internetschutz Business- 
Funktionen

	‒ App für Android und iOS

	‒ Auch im WLAN geschützt

	‒ Identitäts-Check (Überprüfung 
der E-Mail-Adresse auf Angriffe)

	‒ Webseiten-Check (Gefah-
renpotential von Webseiten 
ermitteln)

	‒ Sicherheits-Cockpit (Ihr Sicher-
heits-Status auf einen Blick)

	‒ Administration über Mein 
Magenta

€ 290 MTL. 

NortonTM 
Multi-Security

Für mehrere Geräte

	‒ Internetschutz Business- 
Funktionen

	‒ App für Android und iOS

	‒ Auch im WLAN geschützt

	‒ Identitäts-Check (Überprüfung 
der E-Mail-Adresse auf Angriffe)

	‒ Webseiten-Check (Gefah-
renpotential von Webseiten 
ermitteln)

	‒ Kostenlose und automatische 
Updates

	‒ Einfache Installation 

€ 333 MTL.
Small (3 Geräte) 

€ 416 MTL.
Medium (5 Geräte) 

€ 666 MTL.
Large (10 Geräte)

iPad (10. Generation)
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Kostenlose Aktivierung. Kostenloses Basispaket. Konditionen gültig für alle Neu- und Zusatzanmeldungen sowie für Bestandskunden bei der Vertragsverlängerung bis auf Widerruf.
Business Bonus: 20% Rabatt gültig für die Dauer der Mindestvertragslaufzeit. Der Rabatt geht mit Vertragsende, Vertragsübernahme oder Tarifwechsel verloren. Keine Barablöse 
möglich. Hardwarebudget: Gilt für die Dauer der Mindestvertragslaufzeit. 3 Monate Norton™ Business Security S: Bei Neu- und Zusatzanmeldung automatisch gratis inkludiert 
und jederzeit kündbar (danach € 3,33 pro Monat, monatlich kündbar). T-Mobile arbeitet an einer stetigen flächenmäßigen Ausweitung des 5G-Netzes. Details zur 5G-Technologie, 
insbesondere zur örtlichen Verfügbarkeit, unter magenta.at/5g. Zzgl. Urheberrechtsabgabe von € 5,50. Alle Preise exkl. USt.. Es gelten die AGB, EB und DSB der T-Mobile Austria GmbH, 
weitere Details unter magentabusiness.at/handytarife. Magenta Business Produkte sind bestimmt fur Unternehmer iSd KSchG.

5G-SMARTPHONE-TARIFE

LOYAL ≠ EGAL. Deshalb bekommen treue und neue Geschäftskunden unsere besten Business-Angebote:
Mit den 5G-Smartphone-Tarifen surfen Sie im 5G-Netz von Magenta. Außerdem gibt’s zu jedem Smartphone-
Tarif ein neues Smartphone oder ein Hardwarebudget, mit dem Sie sich später jederzeit eines holen können. 
Ohne Aktivierungskosten und ohne Servicepauschale.

Für treue und neue Geschäftskunden unsere besten Angebote

5G BIZ  
Ultimate

5G BIZ  
Medium

5G BIZ  
Small

 
Unlimitiert 

in Österreich,
davon 100 GB in der EU

100 GB 
Datenvolumen in  

Österreich und in der EU

50 GB 
Datenvolumen in  

Österreich und in der EU

 500 Mbit/s
 100 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 350 Mbit/s
 100 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 250 Mbit/s
 50 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Unlimitiert
Minuten und SMS

in AT & innerhalb der EU
und in die EU

Unlimitiert
Minuten und SMS

in AT & innerhalb der EU
und in die EU

Unlimitiert
Minuten und SMS

in AT & innerhalb der EU
und in die EU

800 Min &  
800 SMS & 2 GB

innerhalb Europas 
und von und nach AT

500 Min &  
500 SMS & 2 GB

innerhalb Europas 
und von und nach AT

300 Min &  
300 SMS & 1 GB

innerhalb Europas 
und von und nach AT

200 Min &  
200 SMS & 1 GB

weltweit
– –

Mit Business Bonus

€ 4632 MTL. 

statt € 5790 MTL.

bei 24 Monaten
Mindestvertragsdauer

Mit Business Bonus

€ 2872 MTL. 

statt € 3590 MTL.

bei 24 Monaten
Mindestvertragsdauer

Mit Business Bonus

€ 1912 MTL. 

statt € 2390 MTL.

bei 24 Monaten
Mindestvertragsdauer

Mit Business Bonus

€ 4152 MTL. 

statt € 5190 MTL.

bei 36 Monaten
Mindestvertragsdauer

Mit Business Bonus

€ 2392 MTL. 

statt € 2990 MTL.

bei 36 Monaten
Mindestvertragsdauer

Mit Business Bonus

€ 1752 MTL. 

statt € 2190 MTL.

bei 36 Monaten
Mindestvertragsdauer

20% 
Business 

Bonus 
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Ihre Business-Vorteile in allen 
Smartphone-Tarifen:

	– Drei Monate Norton™ Business Security S gratis,  
danach € 3,33 mtl. 
Lizenzen für mehrere Geräte, je nach Wahl gültig  
für Windows, macOS, iOS und Android

	– VPN Professional schon ab € 1 mtl. 
Definierbare Kurzwahlen und kostenlose Telefonie 
innerhalb Sprach-VPNs im Inland

	– Bester Kundenservice 
Unsere Experten sind rund um die Uhr für Sie da,  
bei Bedarf steht Ihnen ein persönlicher Business- 
Berater zur Verfügung.

Freieinheiten Europa: Telefonie und SMS gelten von Österreich in das jeweilige Land, innerhalb und zwischen den Ländern sowie zurück nach Österreich. Inkludierte Länder Freieinheiten 
Europa (exkl. EU): Andorra, Albanien, Armenien, Aserbaidschan, Bosnien und Herzegowina, Georgien, Kasachstan, Kosovo, Nord-Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Russland, Schweiz, 
Serbien, Türkei, Ukraine, Weißrussland.
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Jetzt Business-Vorteil für Mobilfunktarife nutzen – mit VPN Professional**

Je SIM-Karte**

€ 1 MTL. 
1 Monat Bindung

Ringruf

Je SIM-Karte**

€ 3 MTL. 
1 Monat Bindung

Flexible CLI

Je SIM-Karte**

€ 2 MTL. 
1 Monat Bindung

Rechnungstrennung

Je SIM-Karte**

€ 2 MTL. 
1 Monat Bindung

Zweite Rufnummer

Kostenlose Aktivierung. Kostenloses Basispaket.
Preise gelten für Neu- bzw. Zusatzanmeldungen. 
Nach Verbrauch des inkludierten Datenvolumens für Inland und EU wird die Datenübertragung gestoppt. Für alle Tarife gilt das Prinzip „Roam like at Home“. Somit kann das 
inkludierte Datenvolumen im Rahmen der Fair Use Policy im EU-Ausland verwendet werden. Details zu „Roam like at Home“ finden Sie unter magenta.at/business/eu-roaming. 
3 Monate Norton™ Business Security S: Bei Neu- und Zusatzanmeldung automatisch gratis inkludiert und jederzeit kündbar (danach € 3,33 pro Monat, monatlich kündbar). 
T-Mobile arbeitet an einer stetigen flächenmäßigen Ausweitung des 5G-Netzes. Details zur 5G-Technologie, insbesondere zur örtlichen Verfügbarkeit, unter magenta.at/5g
Alle Preise exklusive Umsatzsteuer. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen, Entgeltbestimmungen und Datenschutzbestimmungen der T-Mobile Austria GmbH,
weitere Details unter magentabusiness.at/handytarife. Magenta Business-Produkte sind bestimmt für Unternehmer im Sinne von § 1 KSchG.

**�Einrichtung kostenlos. VPN Professional anmeldbar ab 3 Teilnehmern. Details auf magentabusiness.at/vpn 
Alle Preise sind exklusive Umsatzsteuer.

SIM ONLY TARIFE

	– Eigenes, mobiles Telekommunikationsnetzwerk mit individuell definierbaren Kurzwahlen
	– Alle Mitarbeiter telefonieren innerhalb des Sprach-VPNs kostenlos im Inland

Mit den 5G-SIM Only Tarifen surfen Sie im 5G-Netz von Magenta 
und sparen dabei die Aktivierungskosten sowie die Servicepauschale

5G BIZ SIMO  
Ultimate

5G BIZ SIMO  
Medium

5G BIZ SIMO  
Small

 
Unlimitiert 

in Österreich,
davon 100 GB in der EU

 
80 GB 

Datenvolumen in  
Österreich und in der EU

 
40 GB 

Datenvolumen in  
Österreich und in der EU

 500 Mbit/s
 100 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 350 Mbit/s
 100 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 250 Mbit/s
 50 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Unlimitiert
Minuten und SMS

in AT & innerhalb der EU
und in die EU

Unlimitiert
Minuten und SMS

in AT & innerhalb der EU
und in die EU

Unlimitiert
Minuten und SMS

in AT & innerhalb der EU
und in die EU

300 Min &  
300 SMS & 1 GB

Europa

150 Min &  
150 SMS & 500 MB

Europa
–

€ 2790 MTL. 

bei 12 Monaten
Mindestvertragsdauer

€ 1890 MTL. 

bei 12 Monaten
Mindestvertragsdauer

€ 1190 MTL. 

bei 12 Monaten
Mindestvertragsdauer

€ 1390 MTL. 

ohne Bindung
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Exklusiv in unseren MagentaEINS  
Business-Sprachtarifen:

	– Internetschutz Business 
Sofortiger Schutz Ihres Endgeräts  
vor Viren, Trojanern und Phishing-E-Mails

	– Business Service Excellence 
Persönlicher Berater für Administratoren  
bei telefonischen und schriftlichen Anfragen –  
mit priorisierter Anrufreihung

Unsere MagentaEINS Business-Sprachtarife auf einen Blick:

Alle Preise sind exklusive Umsatzsteuer.
Teilnahmebedingungen zu den MagentaEINS Business-Sprachtarifen  
unter magentabusiness.at/magentaeins

MagentaEINS 
BUSINESS-SPRACHTARIFE
Exklusive Vorteile für Kunden mit einem bestehenden Internettarif

Als treuer Magenta Geschäftskunde mit einem bestehenden Internettarif profitieren Sie von 
unseren MagentaEINS Business-Sprachtarifen mit noch mehr inkludierten Zusatzleistungen. 

MagentaEINS 
5G BIZ  

Ultimate

 
Unlimitiert 

in Österreich,
davon 100 GB in der EU

 500 Mbit/s
 100 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Unlimitiert
Minuten und SMS

in AT & innerhalb der EU
und in die EU

800 Min &  
800 SMS & 2 GB

Europa

200 Min &  
200 SMS & 1 GB

Weltweit

+ Internetschutz Business
für € 0

+ Service Excellence
für € 0

Mit Business Bonus

€ 4152 MTL. 

statt € 5190 MTL.

bei 24 Monaten
Mindestvertragsdauer

MagentaEINS 
5G BIZ SIMO  

Ultimate

 
Unlimitiert 

in Österreich,
davon 100 GB in der EU

 500 Mbit/s
 100 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Unlimitiert
Minuten und SMS

in AT & innerhalb der EU
und in die EU

300 Min &  
300 SMS & 1 GB

Europa

–

+ Internetschutz Business
für € 0

+ Service Excellence
für € 0

€ 2790 MTL. 

ohne Bindung

20%
Business Bonus

bei 24 Monaten
Mindestvertragsdauer 

WILLKOMMEN 
IN DER WELT VON 

MAGENTA
BUSINESS
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MagentaEINS 
BUSINESS-FESTNETZTARIFE

Als treuer Magenta Geschäftskunde mit einem bestehenden Sprachtarif profitieren Sie von unseren 
MagentaEINS Business-Festnetz- und Kombi-Tarifen.

Exklusive Rabatte für Kunden mit einem bestehenden Sprachtarif

Unsere MagentaEINS Business-Festnetztarife auf einen Blick:

Aktion: Rabattierung der monatlichen Grundgebühr auf € 0 für die ersten 4 Monate, gültig bei Neuanmeldung bis zumindest 30.04.2025 und einer Mindestvertragsdauer von  
36 Monaten. Ab dem 5. Vertragsmonat wird der beworbene Aktionspreis des gewählten Tarifs verrechnet.

*MagentaEins Bonus wird bis zu einem Tarifwechsel, einer Vertragsverlängerung oder einer Vertragsübernahme gewährt. 
Die angegebenen Bandbreiten verstehen sich als Maximalbandbreiten im geteilt genutzten Netzwerk.
Einrichtung vorausgesetzt technische Verfügbarkeit. Preise, Aktionsbedingungen und Details finden Sie unter magentabusiness.at/festnetz-internet
Alle Preise sind exklusive Umsatzsteuer.

MagentaEINS
Business

Internet 500

MagentaEINS
Business

Internet 250

Datenvolumen 

Unlimitiert
Datenvolumen 

Unlimitiert
 500 Mbit/s
 80 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 250 Mbit/s
 60 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain, 

SLA Medium

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain, 

SLA Medium

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten 
4 Monaten danach

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten 
4 Monaten danach

Danach mit  
MagentaEins Bonus* 

€ 5490 
MTL. 

bei 36 Monaten 
Mindestvertragsdauer

Danach mit  
MagentaEins Bonus* 

€ 3990 
MTL. 

bei 36 Monaten 
Mindestvertragsdauer

4 Monate  
Grundgebühr 

sparen

Technicolor 
CGA4336DTA2 Router

	‒ Ultraschnell surfen mit bis zu 
1.000 Mbit/s Down- und  
100 Mbit/s Upload

	‒ Zwei Analogtelefonie- 
Anschlüsse

	‒ Vier LAN-Anschlüsse
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Erweitern Sie Ihr TV-Paket:

	– Mehrfach-Aufnahme  
Beliebig viele Sendungen gleichzeitig aufnehmen 
(bis zu 100 h)

	– Video On Demand 
Tausende Inhalte – neueste Blockbuster,  
preisgekrönte Klassiker und die beste Unterhal-
tung rund um die Uhr per Knopfdruck erleben.

Unsere MagentaEINS Business-Kombi-Tarife auf einen Blick:

Aktion: Rabattierung der monatlichen Grundgebühr auf € 0 für die ersten 3 Monate, gültig bei Neuanmeldung bis zumindest 30.04.2025 und einer Mindestvertragsdauer 
von 36 Monaten. Ab dem 4. Vertragsmonat wird der beworbene Aktionspreis des gewählten Tarifs verrechnet.

*MagentaEins Bonus wird bis zu einem Tarifwechsel, einer Vertragsverlängerung oder einer Vertragsübernahme gewährt. 
Die angegebenen Bandbreiten verstehen sich als Maximalbandbreiten im geteilt genutzten Netzwerk.
Einrichtung vorausgesetzt technische Verfügbarkeit. Standardmasig ist eine Telefonieleitung im Produktpaket inkludiert, die zweite Leitung kann auf Kundenwunsch kos-
tenlos dazubestellt werden.
Magenta TV darf nur zu nichtkommerziellen Zwecken verwendet werden. Magenta TV-Box zzgl. € 0,96 mtl. für jede zusätzliche TV-Box.
Preise, Aktionsbedingungen und Details finden Sie unter magentabusiness.at/homeoffice-kombi
Alle Preise sind exklusive Umsatzsteuer.

MagentaEINS
Business

Home & Office 
Kombi 500

MagentaEINS
Business

Home & Office 
Kombi 250

Datenvolumen 

Unlimitiert
Datenvolumen 

Unlimitiert
 500 Mbit/s
 50 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

 250 Mbit/s
 50 Mbit/s

Max. Down-/Upload-Speed

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

2 Telefonanschlüsse

Magenta TV-Box
optional um €096 mtl.

Inkludiert
Fixe IP-Adresse, Domain,

2 Telefonanschlüsse

Magenta TV-Box
optional um €096 mtl.

+ TV-Paket S
65+ digitale TV-Kanäle

davon 30+ in HD

+ TV-Paket S
65+ digitale TV-Kanäle

davon 30+ in HD

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten
3 Monaten danach

€ 0 MTL. 

Preis in den ersten
3 Monaten danach

Danach mit  
MagentaEins Bonus* 

€ 4270 
MTL. 

bei 36 Monaten 
Mindestvertragsdauer

Danach mit  
MagentaEins Bonus* 

€ 3850 
MTL. 

bei 36 Monaten 
Mindestvertragsdauer

TV M TV L

125+ digitale  
TV-Kanäle

davon 80+ in HD

170+ digitale  
TV-Kanäle

davon 110+ in HD

gleichzeitig fernsehen  
auf bis zu 3 Geräten

gleichzeitig fernsehen  
auf bis zu 4 Geräten

zuzüglich 

€ 4 MTL.

zuzüglich 

€ 12 MTL.3 Monate  
Grundgebühr 

sparen
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ALL IN COMMUNICATION
Die Cloud-Telefonanlage für Mobilfunk- und Festnetztelefonie

AIC Mobile
Für Unternehmen, die hauptsächlich Mobiltelefone einsetzen

All In Communication (AIC) verheiratet Mobilfunk- und Festnetztelefonie in einem cloudbasierten System und  
beseitigt die Nachteile gängiger Festnetz-Systeme, die Mobilfunkteilnehmer nicht integrieren können.
AIC steht in drei unterschiedlichen Ausbaustufen zur Verfügung – von einer mobilen Lösung, bei der hauptsächlich Handys 
zum Einsatz kommen, bis hin zu einer Cloud-Telefonanlage, mit der auch ein Call Center betrieben werden kann.

All In Communication Mobile ist die mobile Festnetz-Lösung von Magenta Business. Mit Ihrer Mobilfunk- und Festnetz
nummer sind Sie am Handy gleichermaßen erreichbar. Außerdem entscheiden Sie, welche Ihrer Rufnummern bei 
ausgehenden Gesprächen angezeigt wird. Darüber hinaus bietet der optionale Webclient zusätzliche Kommunikations-
möglichkeiten beim Telefonieren mit dem Computer.

JETZT Neu: 
Webclient zum  
Telefonieren in  

allen drei Varianten 
verfügbar

+
–

Verwalten Sie die Cloud-Telefonanlage 
AIC selbstständig im Onlineportal

Einfache Skalierbarkeit der  
Telefonanlage: Teilnehmer jederzeit  

an- oder abmelden

Mobilfunk + Festnetz
in einem System

Nur ein Tarif für alle Endgeräte  
eines Mitarbeiters – egal ob Handy, 

Festnetztelefon oder Soft- sowie Webphone

Immer up to date bleiben und regelmäßig 
Upgrades und neue Features erhalten 

+

Festnetz am Mobiltelefon nativ integriert –  
keine zusätzliche App notwendig

	– Am Handy mit der eigenen Mobilfunk- und Festnetznummer telefonieren
	– Keine zusätzliche App am Handy notwendig, um mit der Festnetznummer zu telefonieren
	– Webclient zum Telefonieren, Weitervermitteln von Anrufen sowie zum Steuern persönlicher 
Einstellungen (z.B. Rufumleitung) optional verfügbar

	– Investitions- und Wartungskosten für eine Telefonanlage entfallen
	– Rufweiterleitungen, Ansagetexte oder die Trennung von privater und geschäftlicher  
Erreichbarkeit können individuell eingestellt werden

Festnetz am Handy  
integriert

Webclient zum 
Telefonieren

Ein Tarif  
je Mitarbeiter

All In Communication Mobile: Für die Verwendung einer geographischen Rufnummer (Festnetznummer) ist die Installation eines fixen Netzabschlusspunktes notwendig.  
Zusätzlich ist ein VPN-Sprachtarif der T-Mobile Austria GmbH mit zumindest 3 Teilnehmern notwendig. Basisdienst mobiles Festnetz – Gebühr € 4,98 monatlich pro Kunde,  
unabhängig von der Teilnehmeranzahl (Mindestvertragsdauer 24 Monate); fixe monatliche Entgelte pro Teilnehmer gemäß gewähltem Leistungspaket. Der Webclient benötigt 
die Option Communicator (€ 1,98 exkl. USt. monatlich pro Teilnehmer; Bindefrist 1 Monat) und einen Computer mit Internetanbindung sowie einen installierten Google Chrome 
oder Microsoft Edge Browser. Für alle Produktvarianten von All In Communication gilt: Es gelten die AGB. Alle Details in Ihrem persönlichen Angebot. Magenta Business Produkte 
sind bestimmt für Unternehmer im Sinne von § 1 KSchG. Alle Preise exkl. USt. Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler.
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	– Mit der Mobilfunk- und Festnetznummer auf jedem persönlichen Endgerät (Handy, Tisch-
telefon oder Soft- sowie Webphone) telefonieren

	– Nur ein Tarif pro Mitarbeiter – egal mit welchem seiner Endgeräte er telefoniert
	– Die Freiminuten des Tarifs werden für Handy, Festnetztelefon und Soft- sowie Webphone  
gleichermaßen genutzt

	– Softclient und Webclient zum Telefonieren, Weitervermittlen uvm. optional verfügbar 
	– Verwenden Sie eine vorhandene oder neue Magenta Business-Internetanbindung auch 
zum Telefonieren mit den AIC Basic-Festnetztelefonen oder Softclients

AIC Basic
Für Unternehmen, die Mobil- und Festnetztelefone einsetzen

All In Communication Basic ist das ideale Telefonie-System für kleinere Unternehmen: eine Cloud-Telefonanlage, die 
Mobilfunk mit Festnetz zu einem System verbindet. Konzipiert für 10 SIP-Endgeräte sowie 10 Softclients und unbe-
grenzt viele Mobilfunkteilnehmer nutzt AIC Basic Ihre bestehende Magenta Business-Internetleitung zum Telefonieren 
und Surfen gleichermaßen.

	– Mit der Mobilfunk- und Festnetznummer auf jedem persönlichen Endgerät (Handy, 
Tischtelefon oder Soft- sowie Webphone) telefonieren

	– Nur ein Tarif pro Mitarbeiter – egal mit welchem seiner Endgeräte er telefoniert
	– Die Freiminuten des Tarifs werden für Handy, Festnetztelefon und Soft- sowie Webphone  
gleichermaßen genutzt

	– Dedizierte Internetleitung für Festnetztelefone und Softphones (nur Desktop-Version)
	– Verwalten Sie Ihre Telefonanlage selbstständig im AIC-Onlineportal: Nachtschaltung  
oder Ringruf unkompliziert einrichten

	– Softclient und Webclient zum Telefonieren, Weitervermittlen uvm. optional verfügbar

AIC Pro
Für Unternehmen, die Mobil- und Festnetztelefone einsetzen

All In Communication Pro ist die leistungsstärkste Variante der cloudbasierten AIC-Telefonie-Systeme. Wie AIC Mobile 
und Basic nutzt auch die Pro-Variante alle Vorteile der Verbindung von Mobilfunk und Festnetz in einer Cloud-Telefon-
anlage. Außerdem haben Sie die Möglichkeit, spezielle Anforderungen wie z. B. die Integration von Microsoft Teams in 
die AIC-Telefonanlage zu realisieren.

Jetzt mit  
Managed Security 
kombinieren und 

sparen!

+

Mobilfunk- + Festnetznummer  
auf allen Endgeräten

Spezielle 
Anforderungen

Ein Tarif  
je Mitarbeiter

+

Mobilfunk- + Festnetznummer  
auf allen Endgeräten

Eine Leitung für 
Telefonie + Internet

Ein Tarif  
je Mitarbeiter

All In Communication Basic: 24 Monate Mindestvertragsdauer. AIC Basic ermöglicht in Summe bis zu 10 SIP-Endgeräte und 10 Softclients (Software zum Telefonieren) zu 
nutzen. Voraussetzungen: SIP-Endgeräte und kabelgebundener Business-Internetanschluss der T-Mobile Austria GmbH (funktioniert nicht mit 5G-, LTE- oder Hybrid-Internet
anbindungen). Die Sprachverbindung der SIP-Endgeräte wird über eine Standard-Internetanbindung realisiert und dementsprechend ist eine Priorisierung (QoS) der Sprach-
pakete nicht möglich. Aus diesem Grund kann es in seltenen Fällen zu Einschränkungen in der Qualität der Sprachverbindungen kommen. Zusätzlich sind die Installation  eines 
fixen Netzabschlusspunktes sowie ein VPN-Sprachtarif der T-Mobile Austria GmbH mit zumindest 3 Teilnehmern Voraussetzung. Basisdienst All In Communication  Basic 
€ 19,98 monatlich und fixe monatliche Entgelte pro Teilnehmer gemäß gewähltem Leistungspaket. All In Communication Pro: 36 Monate Mindestvertragsdauer.  Technische 
Voraussetzung: SIP-Endgeräte und DSL-Anschluss der T-Mobile Austria GmbH, Installation eines fixen Netzabschlusspunktes sowie ein VPN-Sprachtarif der T-Mobile Austria 
GmbH mit zumindest 3 Teilnehmern. Fixe monatliche Entgelte pro Teilnehmer gemäß gewähltem Leistungspaket. 
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Alle Preise sind exklusive Umsatzsteuer pro Monat und gelten bei Abschluss einer 12-Monats-Mindestvertragslaufzeit. Stand Februar 2024. Aktuelle Preise, Aktionsbedingungen, 
Details und die Leistungsbeschreibungen zum Produkt finden Sie unter magentabusiness.at/microsoft-loesungen. Verträge sind mit einer Frist von einem Monat zum Ende der 
Mindestvertragslaufzeit kündbar. Erfolgt keine Kündigung, so verlängert sich der Vertrag automatisch um die bisherige Mindestvertragslaufzeit.

MICROSOFT 365
Wechseln Sie zu einem vernetzten Arbeitsplatz

Immer die neueste Version der Microsoft-Office-Produkte passend für Kommunikation und  
Zusammenarbeit, inklusive Experten-Services und der gewohnten Sicherheit von Magenta Business.

Damit Sie praktisch jederzeit 
und überall produktiver 
arbeiten können: die vertrauten 
Office-Anwendungen, ergänzt 
durch Tools für die bessere 
Zusammenarbeit.

Testen Sie  
Microsoft 365  

Business Standard 
und Premium  
jetzt 30 Tage  

kostenlos.

	– Produktiver arbeiten 
Die Microsoft-Office-Programme, unterstützt durch künstliche Intelligenz und  
Cloudspeicher, sorgen für mehr Produktivität.

	– Besser zusammenarbeiten 
Dank der flexiblen Lösungen kann Ihr Team praktisch überall kommunizieren  
und Inhalte teilen.

	– Daten schützen 
Nutzen Sie integrierte Datenschutz- und Compliance-Tools, um Ihr Unternehmen  
vor externen Bedrohungen und Sicherheitslücken zu schützen. 

Microsoft 365  
Business Premium

Microsoft 365  
Business Standard

Microsoft 365  
Business Basic

Office 365, Windows 
10 Pro und erweiterte 
Sicherheitsfunktionen

Von Desktop bis  
Mobile – das Office- 

Komplettpaket

Office für 
mobiles Arbeiten

Downloadversionen
Word, Excel, PowerPoint, 

Outlook, Access, Publisher, 
OneDrive, Teams, Share-
Point, Exchange, Loop, 

Defender, Intune, Entra ID

Downloadversionen
Word, Excel, PowerPoint, 
Outlook, OneNote, One-

Drive, Teams, SharePoint, 
Exchange, Loop

Nur Online-Versionen
Teams, Exchange, OneDrive, 

Sharepoint, Word, Excel, 
PowerPoint, Outlook 

50 GB
Postfach je Nutzer  
Online Exchange

50 GB
Postfach je Nutzer  
Online Exchange

50 GB
Postfach je Nutzer  
Online Exchange

1000 GB
je Nutzer  

OneDrive Business

1000 GB
je Nutzer  

OneDrive Business

1000 GB
je Nutzer  

OneDrive Business

Inkludiert
Microsoft Teams &  

Share Point für effiziente  
Zusammenarbeit

Experten-Service,  
auf Wunsch mit  

Premium-Services

Inkludiert
Microsoft Teams &  

Share Point für effiziente  
Zusammenarbeit

Experten-Service,  
erweiterbar mit bestell

baren Einrichtungsdiensten

Inkludiert
Microsoft Teams &  

Share Point für effiziente  
Zusammenarbeit

Experten-Service,  
erweiterbar mit bestell

baren Einrichtungsdiensten

Datenverarbeitung  
DSGVO-konform in

sicheren Rechenzentren

Datenverarbeitung  
DSGVO-konform in

sicheren Rechenzentren

Datenverarbeitung  
DSGVO-konform in

sicheren Rechenzentren

€ 2060 MTL. 

Preis pro Nutzer

€ 1170 MTL. 

Preis pro Nutzer

€ 560 MTL. 

Preis pro Nutzer

JETZT: 
Microsoft Copilot  

jetzt auch bei  
Magenta Business 

erhältlich.
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24 Monate Optionsbindedauer. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen  
für M2M-Mobilfunkdienstleistungen, abrufbar unter magentabusiness.at/agb
Alle Preise sind exklusive Umsatzsteuer.

IOT – 
INTERNET OF THINGS
Nutzen Sie die Chance, Ihr Unternehmen mit IoT-Lösungen zu digitalisieren

IoT, auch Internet of Things genannt, ist die digitale Kommunikation physischer und virtueller Dinge. Sensoren werden 
an Maschinen, Anlagen, Fahrzeugen und Produkten angebracht und senden die erhobenen Daten an eine Webappli-
kation. Sie erhalten mit den beiden IoT Standardtarifen einen Prepaid-Tarif für die Laufzeit von fünf Jahren („IoT 5“) 
oder von 10 Jahren („IoT 10“). 

Mehr Informationen und die Bestellung unserer IoT Tarife finden 
Sie unter magentabusiness.at/iot-tarife oder kontaktieren Sie 
unsere Experten unter digital@magenta.at 

	– Einmal zahlen, mehrere Jahre (5 oder 10) nutzen
	– Dynamisches Poolvolumen: Jede bezogene SIM-Karte 
enthält ein monatliches Datenvolumen. Ihr Gesamtda-
tenvolumen errechnet sich aus der Anzahl der SIM-Kar-
ten multipliziert mit dem monatlichen Datenvolumen. 
Nutzen Sie diesen Gesamtpool mit allen Ihnen zur 
Verfügung stehenden SIM-Karten.

	– Multimode: Nutzen Sie alle in dem jeweiligen Land 
verfügbaren Netztechnologien wie NB-IoT, LTE-M, LTE 
oder 2G.

	– Beste Netzabdeckung durch den Einsatz von einer 
permanent roamenden SIM-Karte (auch in Österreich)

	– EU-weites Roaming: NB-IoT und LTE-M Roaming-Ab-
kommen mit sehr vielen Providern

	– SIM-Karten-Verwaltung – inkludierter Portalzugang
	– Administrierung: Verwaltung der SIMs  
sowie Reporting

	– �Bestellung und Aktivierung: SIM-Karten können 
über das Portal jederzeit nachbestellt und mit 
Wunschdatum aktiviert werden.

	– Umstieg in Individualtarif nach Laufzeitende möglich

Tarif  
IoT 5

Tarif  
IoT 10

6,50 MB
dynamisches Poolvolumen 

pro SIM/Monat

8,33 MB
dynamisches Poolvolumen 

pro SIM/Monat

Multimode SIM-Karte
NB-IoT, LTE-M, 4G, 2G

Multimode SIM-Karte
NB-IoT, LTE-M, 4G, 2G

Portalzugang
zur SIM-Karten-Verwaltung

Portalzugang
zur SIM-Karten-Verwaltung

Inklusivvolumen
innerhalb der EU

Inklusivvolumen
innerhalb der EU

10 SIM-Karten
Mindestbestellmenge

10 SIM-Karten
Mindestbestellmenge

€ 999
 

einmalig/SIM
5 Jahre Laufzeit

€ 1899
 

einmalig/SIM
10 Jahre Laufzeit
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Weitere Infos zu unseren Tarifen und Lösungen erhalten Sie 
in unseren Shops, bei Ihrem Business Partner und unter der 
kostenlosen Bestellhotline 0800 676 800.

Magenta Business-Produkte sind bestimmt  
für Unternehmer im Sinne von § 1 KSchG.
Alle Informationen im Folder vorbehaltlich  
Änderungen, Satz- und Druckfehler.
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IHR BUSINESS IN IHRER HAND!
Rundum-Service von 0-24 Uhr, kontaktlos, einfach, sicher:  
Mit der Mein Magenta App haben Sie den ganzen Überblick, 
Kontrolle, Service und alle Vorteile in einem.

AppGallery
ENTDECKEN BEI

Mein Magenta App  
hier herunterladen.

JETZT BEI


